



11 lutego 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### DZIENNIK GAZETA PRAWNA

#### Kryzys w sądach uderzy w samorząd

Włodarze boją się, że prędzej czy później gminy na własnej skórze odczują zamieszanie w sądownictwie. Chodzi np. o rozstrzygnięcia w sprawach podatkowych, spory z rządem o zaniżone dotacje czy relacje z inwestorami.

### SAMORZAD.PAP

#### Częstochowa: Nagrody Biegańskiego

Do 21 lutego można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/195838/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195838/)

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### Piastowski orzeł za Paulińskiego kruka

Z herbu Częstochowy ma zniknąć kruk umieszczony tu z szacunku do Jasnej Góry w latach 90. W heraldyce to symbol szatana.

### DZIENNIK ZACHODNI

#### Na jubileusz 800-lecia miasta jest nowy herb. Będzie też nowy cykl filmów.

W tym roku Częstochowa obchodzi 800-lecie powstania. Na tę rocznicę przygotowano nowy herb.

#### Częstochowa: Nowy samochód dla schroniska dla bezdomnych zwierząt.

#### TOnZ kupiło je m.in. dzięki odpisom 1 proc.

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt w Częstochowie, ma nowy samochód.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-nowy-samochod-dla-schroniska-dla-bezdomnych-zwierzat-tonz-kupilo-je-min-dzieki-odpisom-1-proc-zdjecia/ar/c1-14776006>

### ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

#### Nowy pojazd dla TOZ – na pomoc zwierzętom



Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej zyskało nowy samochód z myślą o zwierzakach, które potrzebują pomocy.

<https://zycieczestochowy.pl/nowy-pojazd-dla-toz-na-pomoc-zwierzakom/>

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Miasto nagrodzi pracowników służby zdrowia

Do 21 lutego można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za wybitną działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34584,miasto-nagrodzi-pracownikow-sluzby-zdrowia>

## GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

### Infomaty przede wszystkim dla mieszkańców!

Infomaty to własność mieszkank i mieszkańców Częstochowy i trzeba zrobić wszystko, by je uratować.

### Co z planami rozbudowy Włodar Trade?

Materiał dot. planów rozbudowy zakładu Włodar Trade oraz powiększenia jego produkcji.

<http://gazetacz.com.pl/co-z-planami-rozbudowy-wlodar-trade/>

## RADIOJURA.COM.PL

### Uczniowie i przedszkolaki z Kawodrzy niedługo będą cieszyć się nowym budynkiem

Podstawówka z ul. Przestrzennej w Kawodrzy zmienia się nie do poznania. Szkoła w nowej, rozbudowanej siedzibie ma być gotowa już na kolejny rok szkolny. Latem, podczas wakacji odbędzie się jej ostateczne meblowanie.

<https://www.radiojura.pl/uczniowie-i-przedszkolaki-z-kawodrzy-niedlugo-beda-cieszyc-sie-nowym-budynkiem.html>

### Drogowe azyle w ochronie pieszych

Azyle dla pieszych ułatwiają bezpieczne przekraczanie dróg. W Częstochowie zostały zrealizowane już w kilku lokalizacjach.

<https://www.radiojura.pl/drogowe-azyle-w-ochronie-piesznych.html>



### **MZDiT przed sądem walczy o dotrzymanie umowy przez jedną ze spółek inwestującą w mieście**

Drogowcy już oficjalnie przed sądem starają się odzyskać pieniądze od firmy, która zobowiązała się zainwestować w nasze drogi.

<https://www.radiojura.pl/mzdit-przed-sadem-walczy-o-dotrzymanie-umowy-przez-jedna-ze-spolek-inwestujaca-w-miescie.html>

### **TV. ORION**

#### **Oferty do 27 lutego**

Nie 10-tego, jak zaplanowało miasto, a 28 lutego nastąpi otwarcie kopert z ofertami na przebudowę stadionu piłkarskiego przy ul. Limanowskiego.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/oferty-do-28-lutego/>

#### **Jak zdobyć pieniądze**

W Agencji Rozwoju Regionalnego odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Śniadanie z przedsiębiorcami”.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/jak-zdobyc-pieniadze/>

#### **Samochód dla zwierząt**

Częstochowskie schronisko dla zwierząt przy ul. Gilowej wzbogaciło się o nowy samochód do przewożenia zwierząt.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/samochod-dla-zwierzat/>



Dziennik Gazeta Prawna, 11 lutego 2020 nr 28 (518) | 127 | gazetaprawna.pl

# Kryzys w sądach uderzy w samorząd

**PRAWO** Włodarze boją się, że prędzej czy później gminy na własnej skórze odczują zamieszanie w sądownictwie. Chodzi np. o rozstrzygnięcia w sprawach podatkowych, spory z rządem o zaniżone dotacje czy relacje z inwestorami

Tomasz Żółciak  
tomasz.zolciak@info.pl  
@zolciak

Samorządowcy z niepokojem patrzą na rozwój sytuacji w polskim wymiarze sprawiedliwości. Największą niepewność budzi fakt, że – w świetle słynnej uchwały połączonych trzech izb Sądu Najwyższego – część wyroków może być podważana (jeśli okazałoby się, że skład orzekający był wadliwie obsadzony).

Sytuacja wywołana działaniami parlamentu i rządu w odniesieniu do wymiaru sprawiedliwości może wpłynąć w negatywny sposób na realizację zadań sądowej ochrony jednostek samorządu terytorialnego (JST), które nie będą mogły dochodzić w skutecznym sposób praw wynikających z tej konstytucyjnej zasady. W sporach z administracją rządową JST mogą się znaleźć na przegranej pozycji – przekonuje Ewa Rogala, wicetuzelniczka stołecznego ratusza.

JST są podmiotem prawa i korzystają z jego ochrony, a klasyczna sytuacja dotyczy sporów ze stroną rządową o wysokość przekazanych subwencji i dotacji na zadania zlecone. Z danych przekazanych nam przez Prokuratoria Generalnego (stan na grudzień 2019 r.) wynika, że z tego tytułu toczy się w Prokuraturze 37 postępowań sądowych z powodów JST. 33 sprawy są rozpoznawane przez sądy I instancji, trzy przez sądy II instancji, jedna jest rozpoznawana przez Sąd Najwyższy.

#### Prawne zamieszanie

To jednak nie wszystkie batalie prawne, jakie JST prowadzą z rządem w tym zakresie. Zgodnie z ustawą o Prokuraturze Generalnej nie prowadzimy spraw na etapie przed sądowym, sąd też nie mamy ewidencji szczególnej m.in. dla zawezwań do próby ugodowej z tytułu subwencji lub dotacji – informuje nas Bartosz Świątek, radca Prokuratury Generalnej RP. Chodzi np. o zawezwania, jakie gminy najpierw kierują do właściwych wojewodów. Przykładowo w listopadzie ubiegłego roku dolnośląski urząd wojewódzki informował nas o otrzymanym zawezwaniu do próby ugodowej ze strony gminy Miedzibórz. Chodzi o ponad 1 mln zł, wynikający z zaniżonych – zdaniem samorządu – dotacji za okres od 2008 do 2017 r., m.in. na wykonywanie przez gminę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w związku z ustawą o ewidencji ludności i dowodach osobistych.

Jeśli zarzuty o uszczerbnieniu władzy sądowniczej od wykonawczej się potwierdzą, to w przypadkach, w których JST prowadzi spór z administracją rządową i Skarbnem Państwa, pojawiają się wątpliwości co do sprawliwego rozstrzygnięcia sprawy – ocenia Grzegorz Kubalski ze Związku Powiatów Polskich. Jego zdaniem to zresztą tylko jeden z dwóch potencjalnych skutków obecnego kryzysu w polskim sądownictwie. Drugi dotyczy skutków uchwały

#### ZAMIESZANIE W SĄDACH

10 tys. sędziów jest w Polsce. Z tego (zł. ok. 400) zostali powołani przez prezydenta RP na wniosek Nowej KRS

100 tys. Nawet tyle wyroków zostały już wycofane przez Nową KRS

44,7 mld zł dotacji celowych otrzymały JST po III kw. 2019 r.

z tego ok. 38,3 mld zł

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

SN dotyczącej przyszłych orzeczeń sądów powszechnych wydanych przez składy orzekające, w których zasiada sędziowie z nadania nowej Krajowej Rady Sądownictwa. – Jeśli część wyroków będzie wydana przez nowych sędziów, to automatycznie będą one mogły być podważone, co powoduje niepewność sytuacji prawnej JST. Przykładem mogą być sprawy dotyczące stanu prawnego nieruchomości. Jeśli będzie spór między osobami rozstrzygnięty wyrokiem przez nowy skład sędziowski, pojawia się potem dwie deklaracje do podatku od nieruchomości – jedna wobec osoby, która do tej pory była właścicielem, druga wobec osoby, która wygrała w sądzie. Oczywiście osoba, która była właścicielem do tej pory, będzie podnosić, że wyrok został wydany w niewłaściwym składzie, w związku z czym nie należy go honorować. Druga osoba będzie podnosić, że to ona powinna być uwidoczniona w dokumentacji podatkowej – wskazuje Kubalski.

Z tą diagnozą zgadza się Krzysztof Żuk, prezydent Lublina. – Jesteśmy zaangażowani w wiele postępowań sądowych i niewłaściwa obsada sędziowska pozwala podważyć wyrok. Mamy postępowania dotyczące dużej wartości, sporów z inwestorami. Jeśli można podważyć wyrok niekorzystny dla jednej strony, to czemu z tego nie skorzystasz? Pytanie, jak to wszystko będzie się przekładać na postępowania także między firmami w wymiarze międzyrządowym. Dla kancelarii prowadzących te sprawy to będzie prawdziwa gratka – komentuje Żuk.

Widuje mu Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. – Każdy brak stabilności prawa powoduje dla nas komplikacje w relacjach z inwestorami, w sprawach cywilnych. Sytuacja może zagrozić stosunkiem inwestorów i pewnością inwestycyjną, rozstrzygnięciem spraw cywilnych, np. gruntowych – ocenia.

Potrzebne sąy  
Pojawiający się brak zaufania JST do rozstrzygnięć sądowych nie powinien raczej skutkować tym, że samorządy masowo przestaną korzystać z tej ścieżki dochodzenia swoich praw.

– Nie planujemy wstrzymania kierowania spraw na drogę sądową z powodu tzw. reformy wymiaru sprawiedliwości. Jeśli nasza gmina jest pozwana, nie mamy wyjścia, musimy bronić jej interesów. A do dochodzenia roszczeń obliguje nas chociażby ustawa o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych – tłumaczy Marta Bartoszewicz, rzeczniczka Urzędu Miasta Okazyjna.

Choć już w przypadku np. Trybunału Konstytucyjnego samorządowcy sami przyznają, że JST właściwie przestały korzystać z tej ścieżki dochodzenia swoich racji. Symbolicznym przykładem było wycofanie w 2017 r., tuż przed posiedzeniem trybunału, wniosku grupy gmin dotyczącego adekwatności finansowania rządowego dla zadań realizowanych przez JST. – Praktyczna ocena tego organu objawia się dominującym przekonaniem prawników o braku efektywności tej ścieżki dla ochrony praw samorządu terytorialnego, właśnie z uwagi na zasadnicze wątpliwości co do niezależności i niezawisłości tego gremium – przyznają urzędnicy z łódzkiego magistratu.

Takie nastawienie samorządowców krytykują politycy PiS. – Trybunał działa legalnie, włodarze na własne życzenie pozabawiają się jednej ze ścieżek dochodzenia swoich racji – komentuje jeden z parlamentarzystów partii rządzącej.

Jednakże, jak zwracają uwagę niektórzy nasi rozmówcy, jest kategoria spraw, gdzie obecny chaos związany z reformą wymiaru sprawiedliwości może być na rękę JST. Jest około trzystu gmin w Polsce uwikłanych jest w spór z przedszkoleniami niepublicznymi, które zakładają im sprawy za ich zdaniem zaniżone dotacje w ostatnich latach (JST tłumaczą to nieprecyzyjnymi przepisami – pisaliśmy o tym w Tygodniku Gazeta Prawna 31 stycznia br.). Wartość rynku roszczeń szacowana jest na 17–21 mld zł. W tym przypadku to broniące się gminy mogą ewentualnie sięgnąć po manewr z kwestionowaniem wyroków, choćby z uwagi na niewłaściwie obsadzony skład orzekający.



### SAMORZAD.PAP

#### Miasto nagrodzi pracowników służby zdrowia

SAS

10.02.2020  
08:38



fol. UM Częstochowy

osób.

**Do 21 lutego można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za wybitną działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.**

Kandydatury do nagrody prezydenta miasta mogą zgłaszać m.in. radni, kierownicy placówek służby zdrowia na terenie Częstochowy, pracownicy zatrudnieni w placówkach służby zdrowia (w grupie co najmniej 15 osób lub w przypadku małych placówek – min. 50 proc. załogi), stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje działające na rzecz służby zdrowia oraz pacjenci w grupie min. 15

Przy wyborze kandydatek i kandydatów do wyróżnień uwzględnia się osoby czynne zawodowo i zatrudnione w placówkach służby zdrowia w Częstochowie lub czynnie działające w organizacjach w obszarze ochrony zdrowia, w tym wolontariuszy.

Typując kandydatów do nagrody Prezydenta Miasta należy uwzględnić następujące kryteria: pozytywne relacje z pacjentami i współpracownikami, postępowanie zgodnie z zasadami etyki zawodowej, stopień zaangażowania w podejmowaniu inicjatyw własnych w działalności na rzecz służby zdrowia, umiejętność niesienia pomocy potrzebującym, profesjonalizm, działalność społeczna na rzecz środowiska lokalnego, osiągnięcia na polu naukowym.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 21 lutego, w kancelarii Urzędu Miasta, ul. Śląska 11/13, wyłącznie na formularzu, lub przesłać: pocztą tradycyjną na adres: ul. Śląska 11/13, Częstochowa 42-217 (o terminie wpływu decyduje data wpływu wniosku do kancelarii Urzędu Miasta, a nie data stempla pocztowego), pocztą elektroniczną z podpisem kwalifikowanym na adres [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl) lub złożonym za pomocą platformy SEKAP.

W przypadku organizacji pozarządowych do wniosku należy dołączyć stosowny dokument (uchwała lub upoważnienie, wyciąg z KRS-u) upoważniający do reprezentowania danego podmiotu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Osoba nagrodzona lub wyróżniona nagrodą w latach ubiegłych może brać udział w kolejnej edycji nagród nie wcześniej niż po trzech latach, o ile prezydent miasta nie postanowi inaczej.

Formularz wniosku dostępny jest na tablicy ogłoszeń w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta ([www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) – zakładka Miasto/Zdrowie/Nagrody Prezydenta).

**Źródło:** UM Częstochowy



### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

**Nowy herb na 800. urodziny**

## Piastowski orzeł za paulińskiego kruka

CZĘSTOCHOWA

**Z herbu Częstochowy ma zniknąć kruk umieszczony tu z szacunku dla Jasnej Góry w latach 90. W heraldyce to symbol szatana.**

Częstochowa obchodzi 800-lecie swojej pisanej historii. Jako jubileuszowy prezent miasto sprawia sobie nowy herb. Inicjatorem zmiany jest prof. Marcei Antoniewicz, dyrektor Instytutu Historii Uniwersytetu im. Jana Długosza, który przyznaje, że cierpiał na widok herbu, który dla Częstochowy uchwalili radni w 1992 r. Chodzi o kruka z godła paulinów, którego, z szacunku dla Jasnej Góry, ówczesni radni umieścili w herbie. Do królewskiego miasta Częstochowy, jak podkreśla naukowiec, bardziej pasuje piastowski orzeł, który widniał na historycznym herbie sprzed 1992 r. Za zmianą przemawia też znaczenie kruka, uważanego za symbol grzechu i szatana. Projekt herbu przygotowany przez prof. Andrzeja Desperaka uzyskał już zgodę ministra spraw wewnętrznych i administracji. Uchwała w sprawie korekty herbu Częstochowy ma być skierowana pod obrady rady miasta 27 lutego. ●

**Dorota Steinhagen**



• **Nowy herb Częstochowy z orłem**

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



• **Kruk ma z herbu zniknąć**

FOT. MATERIAŁY PRASOWE



### DZIENNIK ZACHODNI

# Na jubileusz 800-lecia miasta jest nowy herb. Będzie też cykl filmów

Janusz Strzelczyk  
jstrzelczyk@dz.com.pl



#### Częstochowa

**W tym roku Częstochowa obchodzi 800-lecie powstania. Na tę rocznicę przygotowano nowy herb.**

Mamy zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komisji Heraldycznej na zmianę herbu – mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy.

W nowym herbie piastowski orzeł zastąpi kruka z chlebem w dziobie (to symbol Zakonu Paulinów).

O zmianę herbu apelował prof. nadzw. dr hab. Marcei Antoniewicz, dyrektor Instytutu Historii Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego im. J. Długosza w Częstochowie i heraldyk. Przekonywał, że miasto powinno wrócić do herbu sprzed 1992 roku, na którym obok lwa znajdował się orzeł. Orzeł to symbol używany przez księcia Władysława Opolczyka, który w 1382 roku ufundował zakon paulinów. Naukowcy do swoich racji udało się przekonać prezydenta Częstochowy, Krzysztofa Matyjaszczyka.

#### Częstochowa ma długą i bardzo bogatą historię

To nie tylko najbardziej znany okres Potopu szwedzkiego



w XIV wieku powstał pierwszy herb Częstochowy, odwołujący się do symboli



lat temu zaprojektowano herb miasta taki, jaki obecnie znamy. Nie jest zgodny z heraldyką



dwa wizerunki zwierząt są w herbie Częstochowy. To lew i orzeł, który zastąpił kruka z chlebem w dziobie

Pierwszy herb Częstochowy powstał w XIV wieku, odwołując się do symboli często używanych wówczas w średnio-wiecznej Europie. Znalazły się na nim powszechne wtedy mury miejskie z wieżami i bramą oraz symbole Władysława Opolczyka, wówczas księcia zwierzchniego miasta.

Z okazji 800-lecia nie będzie specjalnych wydarzeń artystycznych. Co nie znaczy, że nic się nie będzie działo.

- Jeszcze w lutym w Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” rozpocznie się cykl filmów związanych z Częstochową – mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu. -

Powstaje specjalny projekt internetowy, będą wydawnictwa, gadżety, przypomnimy osoby ważne dla miasta oraz utalentowane częstochowianki i częstochowian, będące jego przyszłością. Własne projekty będą też realizować miejskie instytucje kultury.

Jak zapowiada magistrat kolejne inicjatywy oraz wydarzenia przygotowane w ramach jubileuszu będą zapowiadane w ciągu roku.

Nie będzie kulminacyjnego punktu. Będą natomiast niespodzianki związane zarówno z historią, jak i przyszłością miasta. Informacje o nich będą przekazywane na bieżąco.

©@



## Częstochowa: Nowy samochód dla schroniska dla bezdomnych zwierząt. TOnZ kupiło je m.in. dzięki odpisom 1 proc. ZDJĘCIA

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt w Częstochowie, ma nowy samochód. Jego fundatorami są wszyscy ci, którzy wsparli częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 1 proc. podatku. Właśnie z tych funduszy kupiono bowiem nowy samochód dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej. TOZ, na zlecenie Miasta, prowadzi je od 1991 roku.

Nowy samochód będzie wykorzystywany przez Schronisko do interwencji związanych z przewożeniem bezdomnych zwierząt, przymusowym odbiorem czworonogów oraz udzielaniem im pomocy po wypadkach. Samochód używany do tych celów dotychczas, ma już kilkanaście lat i jest użyczony częstochowskiemu oddziałowi TOZ-u w ramach prowadzenia Schroniska.

Podczas prezentacji pojazdu 7 lutego na pl. Biegańskiego władze miasta reprezentował **zastępca prezydenta** Częstochowy Andrzej Babczyński. Obecni byli także: naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Andrzej Szczerba, pełnomocniczka prezydenta miasta ds. ochrony zwierząt Małgorzata Iżyńska oraz przedstawiciele częstochowskiego oddziału TOZ – m.in. prezes Andrzej Stolarczyk i wieloletnia kierowniczką placówki przy ul. Gilowej, inspektorka TOZ Małgorzata Tomżyńska.

[ZOBACZ GALERIĘ  
\(31 ZDJĘĆ\)](#)

Przedstawiciele samorządu Częstochowy dziękowali wszystkim tym, którzy poprzez odpisy 1 proc. podatku wspierają lokalny oddział TOZ-u, a przez to i prowadzone przez nie Schronisko przy ul. Gilowej. Pełnomocniczka prezydenta ds. ochrony zwierząt zwracała też uwagę na ciągle rosnącą świadomość mieszkanek i mieszkańców miasta co do potrzeby finansowego wspierania potrzebujących czworonogów, co widać nie tylko w płynących do organizacji prozwierzęcych środkach z „1 proc.”, ale i w pomysłach zgłaszanych do Budżetu Obywatelskiego.

Częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt powstało w roku 1985 jako dział Zakładu Oczyszczania Miasta. W placówce było początkowo tylko 6 boksów, 2 klatki i kilka blaszanych baraków służących za gabinet lekarski, biuro, kuchnię i pomieszczenia dla obsługi. Mogło tam wówczas przebywać nie więcej niż 20 psów. W 1991 roku prowadzenie Schroniska przejął częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – i robi to do dziś w ramach umowy z Urzędem Miasta Częstochowy.

Dziś na terenie schroniska znajdują się boksy ogólne z wybiegami, boksy murowane, boksy – kwarantanny, pomieszczenia i wybiegi dla szczeniąt i młodych psów, boksy pojedyncze dla większych psów, boksy obserwacyjne, szpitalne, „dom kota”, budynek administracyjno-gospodarczy z gabinetem lekarskim i salą zabiegową oraz pomieszczenie kwarantanny, a także 3 spacerniaki dla psów – 2 z nich powstały jako inwestycja z budżetu obywatelskiego.





W 2019 roku w ramach budżetu obywatelskiego rozbudowano także boksy zewnętrzne dla kotów i szczeniąt. W Schronisku zatrudnionych jest obecnie 19 pracowników – w tym 2 lekarzy weterynarii. Rocznie w placówce przy ul. Gilowej przebywa na stałe średnio ok. 200 psów i 70 kotów. Wysokość dotacji przekazywanej przez miasto na jej prowadzenie to obecnie 1,2 mln zł rocznie.

Miasto powierza prowadzenie schroniska Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce. Jego częstochowski Oddział istnieje od 150 lat i był jednym z pierwszych w Polsce. Należał także do pionierskich organizacji tego typu w Europie. Cele statutowe TOZ-u wykraczają poza interwencje w zakresie ochrony i pomocy zwierzętom – obejmują także działalność edukacyjną, głównie wśród dzieci i młodzieży, jak również akcje zachęcające do adopcji „schroniskowych” psów i kotów. Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez wsparcia darczyńców – także tych, którzy przekazują tej organizacji pożytku publicznego 1 proc. podatku. Również dzięki tym środkom TOZ co roku kupuje wyposażenie dla potrzeb częstochowskiego Schroniska, wspierając tym samym samorząd w jego utrzymaniu.



## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### Nowy pojazd dla TOZ – na pomoc zwierzacom

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej zyskało nowy samochód z myślą o zwierzaczach, które potrzebują pomocy. Zakup był możliwy dzięki wszystkim osobom, które postanowiły przekazać 1% swojego podatku na częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Nowy samochód będzie wykorzystywany przez Schronisko do interwencji związanych z przewożeniem bezdomnych zwierząt, przymusowym odbiorem czworonogów oraz udzielaniem im pomocy po wypadkach.

Samochód, który do tej pory był używany w tych celach, ma już kilkanaście lat i jest użyczony częstochowskiemu oddziałowi TOZ-u w ramach prowadzenia Schroniska. Prezentacji nowego pojazdu dokonano 7 lutego na placu Biegańskiego. Władze miasta reprezentował podczas wydarzenia zastępca prezydenta Częstochowy Andrzej Babczyński. Ponadto obecni byli także: naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Andrzej Szczerba, pełnomocniczka prezydenta miasta ds. ochrony zwierząt Małgorzata Lżyńska oraz przedstawiciele częstochowskiego oddziału TOZ – m.in. prezes Andrzej Stolarczyk i wieloletnia kierowniczka placówki przy ul. Gilowej, inspektorka TOZ Małgorzata Tomżyńska. Przedstawiciele samorządu Częstochowy podziękowali wszystkim, którzy zdecydowali przekazać 1 proc. podatku na lokalny oddział TOZ-u, co równoznaczne jest również ze wsparciem prowadzonego przez nie Schroniska przy ul. Gilowej. Zwrócono uwagę, że stale rośnie świadomość mieszkanek i mieszkańców miasta co do potrzeby finansowego wspierania potrzebujących czworonogów, co widać nie tylko w płynących do organizacji prozwierzęcych środkach z „1 proc.”, ale i w pomysłach zgłaszanych do Budżetu Obywatelskiego.

-Częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt powstało w roku 1985 jako dział Zakładu Oczyszczania Miasta. W placówce było początkowo tylko 6 boksów, 2 klatki i kilka blaszanych baraków służących za gabinet lekarski, biuro, kuchnię i pomieszczenia dla obsługi. Mogło tam wówczas przebywać nie więcej niż 20 psów. W 1991 roku prowadzenie Schroniska przejął częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – i robi to do dziś w ramach umowy z Urzędem Miasta Częstochowy – informuje Marcin Brečko z UM Częstochowy i dodaje – Dziś na terenie schroniska znajdują się boks ogólny z wybiegami, boks murowany, boks – kwarantanny, pomieszczenia i wybiegi dla szczeniąt i młodych psów, boks pojedynczy dla większych psów, boks obserwacyjny, szpitalne, „dom kota”, budynek administracyjno-gospodarczy z gabinetem lekarskim i salą zabiegową oraz pomieszczenie kwarantanny, a także 3 spacerniaki dla psów – 2 z nich powstały jako inwestycja z budżetu obywatelskiego. W 2019 roku w ramach budżetu obywatelskiego rozbudowano także boks zewnętrzny dla kotów i szczeniąt. W Schronisku zatrudnionych jest obecnie 19 pracowników – w tym 2 lekarzy weterynarii. Rocznie w placówce przy ul. Gilowej przebywa na stałe średnio ok. 200 psów i 70 kotów. Wysokość dotacji przekazywanej przez miasto na jej prowadzenie to obecnie 1,2 mln zł rocznie.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Miasto nagrodzi pracowników służby zdrowia

SAS

10.02.2020  
08:38



fot. UM Częstochowy

osób.

Do 21 lutego można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za wybitną działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.

Kandydatury do nagrody prezydenta miasta mogą zgłaszać m.in. radni, kierownicy placówek służby zdrowia na terenie Częstochowy, pracownicy zatrudnieni w placówkach służby zdrowia (w grupie co najmniej 15 osób lub w przypadku małych placówek – min. 50 proc. załogi), stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje działające na rzecz służby zdrowia oraz pacjenci w grupie min. 15

Przy wyborze kandydatek i kandydatów do wyróżnień uwzględnia się osoby czynne zawodowo i zatrudnione w placówkach służby zdrowia w Częstochowie lub czynnie działające w organizacjach w obszarze ochrony zdrowia, w tym wolontariuszy.

Typując kandydatów do nagrody Prezydenta Miasta należy uwzględnić następujące kryteria: pozytywne relacje z pacjentami i współpracownikami, postępowanie zgodnie z zasadami etyki zawodowej, stopień zaangażowania w podejmowaniu inicjatyw własnych w działalności na rzecz służby zdrowia, umiejętność niesienia pomocy potrzebującym, profesjonalizm, działalność społeczna na rzecz środowiska lokalnego, osiągnięcia na polu naukowym.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 21 lutego, w kancelarii Urzędu Miasta, ul. Śląska 11/13, wyłącznie na formularzu, lub przesłać: pocztą tradycyjną na adres: ul. Śląska 11/13, Częstochowa 42-217 (o terminie wpływu decyduje data wpływu wniosku do kancelarii Urzędu Miasta, a nie data stempla pocztowego), pocztą elektroniczną z podpisem kwalifikowanym na adres [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl) lub złożonym za pomocą platformy SEKAP.

W przypadku organizacji pozarządowych do wniosku należy dołączyć stosowny dokument (uchwała lub upoważnienie, wyciąg z KRS-u) upoważniający do reprezentowania danego podmiotu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Osoba nagrodzona lub wyróżniona nagrodą w latach ubiegłych może brać udział w kolejnej edycji nagród nie wcześniej niż po trzech latach, o ile prezydent miasta nie postanowi inaczej.

Formularz wniosku dostępny jest na tablicy ogłoszeń w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta ([www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) – zakładka Miasto/Zdrowie/Nagrody Prezydenta).

**Źródło:** UM Częstochowy





## Co z planami rozbudowy Włodar Trade?

1486 / NR 5 / 2020-02-06

INTERWENCJE CZĘSTOCHOWA |  Wersja do wydruku

W związku z planami rozbudowy zakładu Włodar Trade przy ul. Gminnej w Częstochowie oraz powiększenia jego produkcji – firma zajmuje się paczkowaniem cementu (projekt „Modernizacja istniejącej linii technologicznej w zakresie wymiany pakowaczki turbinowej o wydajności 12,5 t/h na pakowaczkę o wydajności 20 t/h w zakładzie zlokalizowanym w Częstochowie ul. Gminna 42”) wystosowaliśmy zapytania do Urzędu Miasta Częstochowy o pozyskanie informacji w sprawie losów wniosku firmy Włodar Trade o rozbudowę zakładu przy ul. Gminnej w Częstochowie, złożonego do Urzędu Miasta w Częstochowie. Zapytaliśmy także, czy zgoda Prezydenta została już wydana i czy w decyzji będzie uwzględniony głos mieszkańców ul. Gminnej, przeciwny tej rozbudowie?



Poniżej odpowiedź Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa

Informacja w odpowiedzi na pytanie „Gazety Częstochowskiej” odnośnie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą: „Modernizacja istniejącej linii technologicznej w zakresie wymiany pakowaczki turbinowej o wydajności 12,5 t/h na pakowaczkę o wydajności 20 t/h w zakładzie zlokalizowanym w Częstochowie przy ulicy Gminnej 42”, planowanego przez spółkę Włodar Trade Wiesław Włodarczyk spółka jawna:

W chwili obecnej, po uchyleniu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze decyzji w sprawie odmowy ustalenia środowiskowych uwarunkowań z dnia 26 kwietnia 2019 r., wniosek spółki Włodar Trade jest ponownie rozpatrywany. Wnioskodawca złożył wyjaśnienia do raportu o oddziaływaniu na środowisko, zgodnie ze wskazaniami Kolegium Odwoławczego. Wyjaśnienia te zostały przesłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie. Po rozpatrzeniu otrzymanych materiałów organy te podtrzymają swoje dotychczasowe stanowiska albo wydadzą odpowiednio: nowe uzgodnienie oraz nową opinię w sprawie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia. Stanowiska obu wymienionych organów będą stanowić podstawę do wydania przez Prezydenta Miasta Częstochowy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Należy w tym miejscu nadmienić, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest zezwoleniem na realizację i późniejszą eksploatację planowanego przedsięwzięcia. Takie zezwolenie wnioskodawca otrzymuje w drodze decyzji o pozwoleniu na budowę oraz wymaganych prawem pozwoleń i zezwoleń z zakresu przepisów dotyczących ochrony środowiska.

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest narzędziem wstępnej oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko oraz otoczenie. W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na podmiot planujący realizację przedsięwzięcia nakładane są obowiązki w zakresie prowadzenia działalności w taki sposób, by zminimalizować oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i uciążliwości związane z jego funkcjonowaniem. Obowiązki te muszą zostać uwzględnione na etapie projektowania przedsięwzięcia oraz przy uzyskiwaniu późniejszych decyzji administracyjnych, takich jak pozwolenie na budowę, czy pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza, jeśli są wymagane.

W związku z tym, że wnioskodawca dokonał kolejnej modyfikacji treści raportu o oddziaływaniu na środowisko, zostanie ponownie przeprowadzona tak zwana ocena oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z przepisami ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, organ prowadzący postępowanie zapewnia udział społeczeństwa w postępowaniu, w ramach którego przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko. W związku z tym został wyznaczony termin 30 dni, w którym każdy może składać uwagi i wnioski do dowodów w postaci raportu o oddziaływaniu na środowisko oraz uzupełnień do niego. Wnioski i uwagi złożone w tym terminie są rozpatrywane przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.



Strony postępowania administracyjnego mają w tym względzie dużo szersze uprawnienia i mogą na każdym etapie postępowania brać czynny udział, zgłaszając wnioski, zastrzeżenia i uwagi.

Należy mieć na uwadze, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wydawana jest na podstawie dowodów takich jak karta informacyjna, raport o oddziaływaniu na środowisko, wyniki prognoz i analiz czy wyniki pomiarów odzwierciedlających wpływ planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Skargi i uwagi mieszkańców składane w toku postępowania są rozpatrywane indywidualnie. Wnioski te są brane pod uwagę przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Nie oznacza to jednak w sposób automatyczny, że wniosek każdego mieszkańca jest przyjmowany bez zastrzeżeń i uwzględniany w decyzji. W szczególności dotyczy to wniosków, których treścią jest żądanie likwidacji zakładu lub wydania decyzji odmownej.

[RADIOJURA.COM.PL](http://RADIOJURA.COM.PL)

## Drogowe azyle w ochronie pieszych

© 10 lutego 2020 / 18:37 Aktualizacja: 11 lutego 2020 / 08:25



**Azyle dla pieszych ułatwiają bezpieczne przekraczanie dróg. Już zostały w Częstochowie zrealizowane w kilku lokalizacjach.**



Zarząd dróg zapowiada kolejne tego typu rozwiązania, które mają przyczynić się do ochrony pieszych na drogach, np. w rejonie szkół. Na środku szerokiej jezdni powstają wysepki:

**Tu chodzi o to, by przejście pokonać w dwóch etapach. Zatrzymać się, sprawdzić, z której strony nadjeżdża pojazd i wtedy bezpiecznie się poruszamy i nie robimy czegoś takiego jak wtargnięcie na jezdnię. Jest szereg rozwiązań, które wspólnie z inżynierem miejskiego ruchu i policją mamy przygotowanych: poprzez wyniesienie skrzyżowań w dzielnicach, poprzez progi zwalniające, cały program związany z bezpieczeństwem pieszych.**



Mariusz Osyra pytał o te rozwiązania dyr. Mirosława Kucię-Piekarskiego z częstochowskiego zarządu dróg. Drogowcy budują wyniesione skrzyżowania, progi zwalniające lub progi wyspowe, jak w rejonie ulic: Słowackiego, Korczaka i Bohaterów Monte Cassino. Azyl powstał w pobliżu budowanego aquaparku przy ul. Księżycowej.

**Azyl jest to miejsce wydzielone na środku pasa rozdzielającego dwa kierunki jezdni, po to, by pieszy, który będzie przemieszczał się na drugą stronę, miał możliwość i czas na sprawdzenie czy przejście jest bezpieczne, a kierujący by lepiej obserwowali to przejście. (...) Kierowcy nie respektują przepisów prawa ruchu drogowego i na przejściu dla pieszych wyprzedzają. Tutaj już tej możliwości nie będzie, bo ten azyl, ta wysepka, będzie elementem chroniącym pieszego.**



- o bezpieczeństwie i przejściach dla pieszych mówił Mirosław Kucia-Piekarski z Miejskiego Zarządu Dróg.

## MZDiT przed sądem walczy o dotrzymanie umowy przez jedną ze spółek inwestującą w mieście

10 lutego 2020 / 18:03



Drogowcy już oficjalnie przed sądem starają się odzyskać pieniądze od firmy, która zobowiązała się zainwestować w nasze drogi.





Chodzi o spółkę, która miała współfinansować przebudowę skrzyżowania ul. Bór z al. Niepodległości. Sprawa właśnie ruszyła przed częstochowskim sądem:

**” Służby prawne Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie od kilku lat prowadziły różnego rodzaju negocjacje i czynności w celu wyegzekwowania od firmy obiecanych prac budowlanych, która zobowiązała się do przebudowania tego skrzyżowania lub przekazania środków na ten cel. Kontrahent nie wywiązał się ani z budowy, ani partycypacji finansowej. W konsekwencji sprawa trafiła na drogę sądową. Pozew o zapłatę kwoty blisko 740 tysięcy złotych przeciwko spółce, która była inwestorem zobowiązanym do przebudowy skrzyżowania został złożony w dniu 31 lipca 2019 roku.**



Zarząd dróg zakłada, że jeszcze w tym roku, postępowanie będzie miało swój finał przed Sądem Okręgowym w Częstochowie. Na razie w styczniu odbyła się pierwsza rozprawa:

**” Obecnie toczy się postępowanie przed Sądem Okręgowym w Częstochowie. 21 stycznia odbyła się I rozprawa, a następny termin został wyznaczony na dzień 3 marca bieżącego roku. Będą na niej przesłuchiwani kolejni świadkowie w sprawie. MZDiT oczekuje pozytywnego rozstrzygnięcia sprawy, czyli takiego stanu rzeczy, które pozwoli na przebudowanie tego skrzyżowania, tego oczekują mieszkańcy.**



- mówił Maciej Hasik z MZDiT w Częstochowie. Miejski pozew opiewa o zapłatę kwoty ponad 737, 5 tys. zł.

## Uczniowie i przedszkolaki z Kawodrzy niedługo będą cieszyć się nowym budynkiem

10 lutego 2020 / 09:47



Podstawówka z ul. Przestrzennej w Kawodrzy zmienia się nie do poznania. Szkoła w nowej, rozbudowanej siedzibie ma być gotowa już na kolejny rok szkolny. Latem, podczas wakacji odbędzie się jej ostateczne meblowanie.



Duża rozbudowa jest już finalizowana:

**» Ta rozbudowa zaplanowana jest do zakończenia w tym roku, Od nowego roku szkolnego, uczniowie pójdą już do nowej szkoły, budynek wzbogaci się o nową salę gimnastyczną, łącznik ze stołówką i świetlicą. Cały budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, będzie wzbogacony o dwie windy, a dodatkowo, w budynku zostanie urządzone nowe przedszkole (...).**



- mówił Michał Konieczny, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, miasto chce w nowej lokalizacji umiejscowić również przedszkole z ul. Konwaliowej. Pilnie potrzebuje ono lepszych warunków lokalowych dla opieki nad dziećmi...

**» Przedszkole przy ulicy Konwaliowej to tak naprawdę dom jednorodzinny. Od wielu, wielu lat miało tam siedzibę przedszkole. Teraz po rozbudowie, przeniesiemy je na ulicę Przestrzenną, czyli niedaleko. Przedszkole będzie nowe: (...) parkingi, zagospodarowanie, place zabaw, więc dzieci będą miały zupełnie nowy obiekt. Ten budynek już widać, teraz prace trwają wewnątrz. Do końca czerwca mają trwać roboty budowlane. W wakacje przeznaczymy czas na dodatkowe wyposażenie obiektu. Od nowego roku szkolnego, uczniowie Kawodrzy Górnej powinni cieszyć się nową szkołą.**



Nowy zespół szkolno-przedszkolny za zgodą śląskiego kuratora oświaty ma powstać na kolejny rok szkolny. Dodaje Michał Konieczny, naczelnik Wydziału Inwestycji w częstochowskim magistracie.